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Dotyczy: postepowania prowadzonego na zimowe utrzymanie ulic gminnych i powiatowych
na terenie miasta Ostrowa Wielkopolskiego w sezonie 2020/2021

W dniu 03.09.2020 r. od Wykonawcy zainteresowanego udziatem w przedmiotowym
postepowaniu wptynat wniosek o wyjasnienie tresci SIWZ.

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) ze zm.), Zamawiajgcy udziela nastepujacych
odpowiedzi:

Pytanie

1. Wykonawca zwraca si¢ 0 wyjasnienie pt. IV ppkt 2 ppkt ¢ SIWZ w nastgpujgcym zakresie:

a. Czy zamawiajacy uzna warunek okreslony w w/w punkcie SIWZ za spetniony, jezeli wykonawca
na potwierdzenie jego spelniania przedstawi nie jedna, ale wigksza liczbg umow — ktorych suma,
czyli wysoko$é wynagrodzenia okreslona w tych umowach bedzie stanowi 300 tys. zt Czy tez
zamawiajacy, uzywajac liczby pojedynczej ,,ustuga™ rozumie wykonanie jedne ustugi, na
podstawie jednej umowy o wartosci minimalnej 300 tys. zt.

b. Czy zgodnie z w/w warunkiem, wszystkie drogi i ulice objgte umowa, ktéra wykonawca
przedstawi na potwierdzenie spelniania warunku muszg znajdowac si¢ na terenie miasta powyzej
50 tys. mieszkancow. Czy tez wystarczy jezeli czes¢ tych drog przebiegata przez miasto pow.
50 tys. mieszkancow, a czgs¢ znajdowata sig poza takim miastem.

¢. Co zamawiajacy rozumie przez ,.kompleksowa realizacje ustugi™?

Uzasadnienie

Zamawiajacy ustanowil warunek udzialu w sposob, ktory nie wyklucza jego interpretacji,
podczas gdy zamawiajacy winien dazy¢ do formutowania warunkéw w sposob precyzyjny.
Gdyby do SIWZ i wskazanego powyzej punktu doda¢ zapis: ,.przez ustluge rozumie sig
wykonywanie uslug na podstawie jednej umowy” albo ,nie dopuszcza si¢ sumowania
pojedynczych uméw” zapis ten bylby jasny. Obecnie za$ w zakresie pytania la nie wiadomo,
czy wykonawca, ktory przedstawi dwie albo wigksza liczbe umdéw, a nawet 20 mniejszych
umoéw, ktérych suma bedzie stanowila 300 tys. zt bedzie, albo nie bedzie spetniat warunku
ustugi podobnej, tj. minimalnej wartosci zamowienia 300 tys. zt. Na dodatek wszedzie
postuguje sie zamawiajgcy liczba pojedyncza, co sugeruje jedna umowg. W opinii
wykonawcy, gdyby dopusci¢ w skrajnej sytuacji do zamowienia wykonawce, Ktory
legitymuje sie wykonaniem 30, 10 albo nawet 5 uméw i ktorych suma stanowi 300 tys. do
udziatu w przetargu, to niweczy to sens ustanawiania tego warunku.

Jezeli chodzi o pytanie 1b, to zamawiajacy winien jednoznacznie odpowiedzie¢, czy dopuszeza albo
nie, ze zakres umowy jaka przedstawi potencjalny wykonawca bedzie obejmowal wytacznie drogi na
terenie miasta pow. 50 tys. mieszkancow. Albo, czy nalezy rozumiec to szerzej i dopuszcza sig jezeli



w np. w czesci wykonawea wykonywat zamowienie na terenie wsi i miast mniejszych, a tylko czgsc
drég znajdowata sie na terenie tego miasta. Rowniez w tym zakresie, jezeli dopusci¢ do sytuacji gdy
np. tylko jedna droga bedzie na terenie tego miasta pow. 50 tys. mieszkancow, to po co ustanawiaé
taki warunek.

Odpowiedz

Ad.la
Zamawiajacy dopuszcza przedstawienie na potwierdzenie spelniania warunku udzialu

w postepowaniu okreslonego w pkt. IV ppkt 2 ppkt ¢ STWZ wiekszej liczby umoéw, ktérych
suma stanowi¢ bedzie 300 tys. zl.

Ad.1b

Nie wszystkie drogi musza znajdowaé sig na terenie miasta powyzej 50 tys. mieszkanficow. Wiadomym
jest, ze w przypadku zimowego utrzymania drég powiatowych czes¢ z nich przebiega poza granicami
administracyjnymi miasta.

Ad.lc

Przez kompleksowa realizacje uslugi, rozumiemy to, ze jezeli zajdg takie potrzeby spowodowane
warunkami atmosferycznymi, to wykonawca musi wykona¢ czynnosci wskazane w opisie przedmiotu
zamowienia.
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